
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico gerencia.dgavs@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000121
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción de los proyectos básico y de ejecución,
estudios históricos, dirección facultativa de las obras, estudio de seguridad y salud y coordinación de
seguridad y salud, proyecto de actividad, estudio fotográfico y documental, libro del edificio y la
documentación final de las obras a realizar con el fin de poner en valor las Cloacas Romanas de
Calahorra (La Rioja).

Valor estimado del contrato 96.131,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.219,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.131,98 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jose María Sánchez García
NIF 34772806A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.131,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.219,69 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 11 de febrero de 2019 y adjudicación de fecha 22 de
abril de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras a incorporar en la idea presentada por el ganador.
: 80Ponderación 

Programa de trabajos
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCs0KHYnqJx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004171705 |  2019-661535 | mar, 25 jun 2019 14:24:11:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117875848137607062342311710460938613064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GCs0KHYnqJx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

